
DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA OLOMOUCKÉHO KRAJE 
výsledky projektu DTM I, převzetí role editora 

údajů za obce, příprava projektu DTM II

20. Konference místních samospráv Olomouckého kraje

Olomouc 29. 2. 2024



Projekt DTM I

• projekt ukončen k 31. 12. 2023;

• celková cena 240 706 200,- Kč s DPH

za pořízená data a informační systém

DTM OK;

• aktuálně naimportovaná data v primární

databázi, pracuje se na povýšení dat do 

verze JVF 1.4.3;

• pilotní provoz bude zahájen počátkem 

dubna 2024;

• ostrý provoz od 1. 7. 2024.



Pořízení datové části



Pořízení datové části



Pořízení datové části



Pořízení informačního systému

https://isdtm.olkraj.cz/portal/





Pořízení datové části



Pořízení datové části





Olomoucký kraj v roli editora údajů

Plnění role editora DTM kraje obcím Olomouckého kraje, které jsou 
zapojeny do projektu DTM I

- pouze pro vybrané obce a vybrané vodohospodářské společnosti (které 
jsou v 100% vlastnictví obcí), kde bylo prováděno mapování a konsolidace 
DTI v rámci řešeného projektu DTM I;

- převzetí role editora DTI, avšak pouze pro prvotní vložení dat pořízených z 
projektu DTM I;

- služba je nabízena bezúplatně, a to po uzavření vzájemné písemné 
dohody, kde je mj. stanovena povinnost zajistit aktualizaci těchto dat a 
převzetí zodpovědnosti za ně.



Olomoucký kraj v roli editora údajů

Plnění role editora DTM kraje obcím Olomouckého kraje pro dopravní 
a technickou infrastrukturu v jejich majetku

• služba je nabízena obcím Olomouckého kraje do 6000 obyvatel 
(počet obyvatel vedený ČSÚ k datu 1. 1. 2023), a to po uzavření 
vzájemné dohody;

• dohoda je uzavírána na dobu určitou 
- od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2026, 
poté bude spolupráce vyhodnocena;

• služba je poskytována za úplatu 
- ta je stanovena na základě rozřazení 
do kategorií dle počtu obyvatel.

kategorie (dle počtu 

obyvatel)

poplatek Kč/rok (bez 

DPH)

četnost 

obcí

rozloha 

celkem (ha)

≥ 6000 služba nenabízena* 12 57 159,28

2000 - 5999 7500 32 83 933,11

1000 - 1999 6500 77 140 048,64

500 - 999 5000 109 110 784,28

250 - 499 3500 100 72 805,89

≤ 249 2000 72 62 415,81

* služba kraje je mířena pouze obcím do 6000 obyvatel



2
Za účelem vložení dat Obec 

označí v Portálu DMVS

editorem příslušného DTI 

Olomoucký kraj

1
Obec vymezí do 

1. 7. 2024 

v Portálu DMVS 

rozsahy a části DTI

4
Olomoucký kraj zajistí

bezodkladné vložení dat DTI ve

vlastnictví obcí do 

IS DTM OK

3
Olomoucký kraj poskytne 

nejpozději od 1. 7. 2024 

cloudové uložiště k 

předávání dat

5
Vlastník DTI odpovídá

za správnost, úplnost a 

aktuálnost těchto dat v 

IS DTM OK

POSTUP PO UZAVŘENÍ SMLOUVY (obce do 6 000 obyv.)



Příprava projektu
DTM II

• žádost podána na konci roku 2023;

• aktuálně probíhá kontrola a připomínkování
žádosti ze strany MPO;

• plánované aktivity projektu za Olomoucký kraj 
- 10 000 ha ZPS,

- 900 km sítí TI,

- 1 700 km sítí DI;

• výše způsobilých výdajů: 81 885 000,- Kč;

• povinné zapojení 20 % obcí;

• ukončení projektu k 31. 12. 2025.



Projekt DTM II

Olomoucký kraj zajišťuje:

• pořízení studie proveditelnosti + podání žádosti;

• projektové řízení;

• veřejnou zakázku na pořízení dat;

• veřejnou zakázku na služby poradců;

• povinnou publicitu;

• smlouvy s obcemi ke spolupráci v projektu.



DTM II



Od 1. 4. 2024 zahájení pilotního provozu IS DTM krajů

• postupné připojení vlastníků, správců a provozovatelů DTI;

• kraj předá převedená data zpět obcím, ve kterých proběhlo mapování či konsolidace,
zasmluvněné obce budou mít povinnost data aktualizovat;

• kraj ve spolupráci s ČÚZK bude poskytovat metodickou podporu (návody, školení);

Od 1. 7. 2024 spuštění produkčního "ostrého" provozu IS DTM krajů dle zákona

• kraj i obce (ale i další vlastníci/správci/provozovatelé DTI) začnou plnit povinnosti dle 
zákona č. 47/2020 Sb.;

Jaro a léto 2024 – školení pro obce k vkládání dat do IS DTM OK, k výdejům dat, 
k práci s jednotlivými moduly

Důležité milníky



https://dtm.olkraj.cz/

18

https://dtm.olkraj.cz/


Děkuji Vám za pozornost!


